
Lex TVN. 1044 dziennikarskie podpisy                               
z niezależnych mediów. A kto z władzą? Kto się 
wstrzymał? 
 
Piotr Pacewicz 
17 sierpnia 2021  
 
Na apel Jałoszewskiego z OKO.press i Czuchnowskiego z GW do obrony TVN i wolności 
mediów stanęła rekordowa rzesza 1044 dziennikarzy i dziennikarek. Ratują honor i etos naszego 
zawodu. Milczą media publiczne, katolickie, prawicowe. Kto jeszcze? 
 
Wielka radość i duma z solidarnościowego protestu przeciw Lex TVN, jaki zainicjowali 28 lipca 2020 Mariusz 
Jałoszewski z OKO.press i Wojciech Czuchnowski z „Wyborczej”, którego skala ponad 1000 podpisów przerosła 
oczekiwania wszystkich, nie zmienia faktu, że nasza akcja pokazuje środowisko głęboko podzielone, z ogromnym 
udziałem mediów publicznych, prorządowych, katolickich, prawicowych. 
 
Tym większa zasługa tych, którzy dali swój głos w obronie wolności. Podpisy mieliśmy zbierać do 13 sierpnia 2021, 
ale zgłoszenie płynęły nadal. Napisała Beata Łyżwa-Sokół, fotografka i fotoedytorka Wyborczej i Ryszard Rotaub z 
portalu rynekzdrowia.pl („Umieśćcie koniecznie moje nazwisko pod apelem w obronie TVN. Dziennikarzem 
prasowym jestem od kilkudziesięciu lat, w portalu rynekzdrowie.pl – od kilkunastu. Muszę zareagować”). Odezwał 
się też Jacek Pałasiński, do niedawna w TVN, teraz prowadzi Allegro non troppo, podcast naTemat. I jeszcze 
wybitny dziennikarz sportowy Radek Leniarski, który tłumaczył, że dopiero wrócił z Olimpiady w Tokio. 
 
Aktualizacja 18 sierpnia. Jeszcze trzy osoby dołączają do listy: Filip Ziarek i Grzegorz Kubicki (obaj z Wyborczej) 
oraz Tomasz Ziółkowski (producent filmowy). 
 
W ten sposób osiągnęliśmy liczbę 1044 podpisów. Wszystkie w porządku alfabetycznym są na końcu tego tekstu; 
warto poszukać ulubionych postaci. 
 
Kto podpisał, a kto nie, czyli portret świata mediów 
 
Bliższa analiza podpisów pokazuje na polityczną geografię mediów. Ze względów oczywistych nie podpisali go 
dziennikarze i dziennikarki mediów publicznych (z godnym podziwu wyjątkiem kilkorga osób z publicznego radia), 
tzw. prawicowych i katolicko-kościelnych (mediów Rydzyka, ale też tygodnika „Gość Niedzielny” – drugiego po 
Polityce pod względem sprzedaży; było kilka podpisów z „Tygodnika Powszechnego” i „Więzi”), a także tytułów 
dawnego Polska Press poddanych kontroli Doroty Kani z „Gazety Polskiej” (czytaj, co to za postać), redaktor 
naczelnej grupy 16 pism regionalnych zakupionych przez Orlen (14 ma już nowych naczelnych). 
 
To oznacza że apel miał zamknięte drzwi do – lekko licząc po zasięgach – połowy mediów w Polsce. Z oczywistych 
względów nie podpisywali go także dziennikarze i dziennikarki TVN. Wśród pozostałych niezależnych mediów nie 
zrobiła tego część bardziej niezdecydowana, czy to z przekonań czy wyrachowania. 
 
Na naszej liście są redaktorzy naczelni: 
 

• głównych dzienników ogólnokrajowych: Adam Michnik, „Gazeta Wyborcza”, Krzysztof Jedlak, „Dziennik 
Gazeta Prawna”, Bogusław Chrabota „Rzeczpospolita”, Piotr Gadzinowski, „Trybuna”, Katarzyna 
Kozłowska „Fakt”. Brakuje kierownictwa „Super Expressu”; jest 5 podpisów dziennikarek i dziennikarzy; 

• z większych tytułów regionalnych jest Kuba Karyś, naczelny rzeszowskich „Super Nowości”, ale brakuje 
podpisów 16 tygodników zakupionych przez Orlen Obajtka; 

• są naczelni głównych tygodników ogólnopolskich: Jerzy Baczyński, „Polityka”, Tomasz Lis „Newsweek”, 
Robert Feluś „Wprost”, 

• Jerzy Domański „Przegląd”, Paweł Woldan „Angora” (oparta na przedrukach – rekordzistka sprzedaży), 
Paweł Moskalewicz „Forum” a także Jacek Szmidt „Twój Styl”, Paweł Wołosik „Przegląd Sportowy”, 
Monika Stukonis, miesięcznik „Pani” i Łukasz Załuski, „Focus”; 



2 

 

• wśród stacji radiowych apel podpisali naczelny Radia Zet Michał Celeda oraz Kamila Ceran z TOK FM, a 
także mniejsze AntyRadio w osobie Jerzego Owsiaka. Nie podpisali naczelni największej w Polsce stacji 
RMF FM, jest za to 5 podpisów jej dziennikarzy; 

• wśród portali jest gorzej. Podpisał Bartosz Węglarczyk, z największego polskiego portalu Onet, z Gazety.pl 
podpisało 25 osób, także z kierownictwa, ale nie podpisała szefowa portalu Agnieszka Siuzdak-Zyga 
(powołana też ostatnio do zarządu Agory). Z portalowych średniaków podpisał Piotr Pacewicz, 
OKO.press. Nie ma kierownictwa Interii z grupy Polsat (jest 7 podpisów indywidualnych) a także WP 
(Wirtualnej Polski), z której podpisało się 13 dziennikarzy i dziennikarek; 

• zabrakło podpisu kierownictwa Polsatu, w tym redaktor naczelnej Polsat News Doroty Gawryluk, a także 
głównej postaci stacji Bogdana Rymanowskiego, który w latach 2001-2018 był jedną z twarzy TVN, 
zdobywając nawet tytuł Dziennikarza roku w 2008 roku. Są 4 podpisy indywidualne. 

 
Uderzający jest odzew wśród dziennikarz i dziennikarek lokalnych, z takich mediów jak : 
 

• Tygodnik Pałuki ze Żnina 
• Tygodnik Ciechanowski 
• Czas Świecia 
• Telewizja Aleksandrów 
• Radio Ostrowiec 
• Tygodnik Siedlecki 
• Czas Chojnic. 

 
Największa akcja dziennikarska w historii 
 
Dziennikarze i dziennikarki protestowali przeciwko planowanej i ostatecznie przyjętej 11 sierpnia 2021 przez Sejm 
(teraz będzie pracował nad nią Senat) nowelizacji artykułu 35 ustawy o radiofonii i telewizji, która wprowadza 
ograniczenie w przyznawanie koncesji państwom spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego (kraje UE oraz 
Norwegia, Islandia i Liechtenstein, bez Szwajcarii). Grozi to wyeliminowaniem z rynku medialnego TVN, której 
właścicielem jest zarejestrowana w Holandii spółka należąca do amerykańskiego koncernu Discovery. 
 
Tym samym TVN24 – największy niezależny od władz telewizyjny kanał informacyjny – miałby zamilknąć. 
Działania władz przypominają wprowadzanie quasi cenzury przy pomocy regulacji rynkowych, jakie wcześniej 
miało miejsce w Rosji Putina czy na Węgrzech Orbána. Inna rzecz, na ile władze mogą realnie zamknąć usta 
TVN24 (m.in. stacja mogłaby nadawać na podstawie koncesji w Holandii). 
 
Nowelizacja połączona z brutalnym naruszeniem regulaminu przy reasumpcji głosowania i jawnym przypadkiem 
korupcji politycznej z udziałem Pawła Kukiza i jego dwóch posłów, wywołała ogromne wzburzenie w Polsce i na 
świecie. W całej Polsce odbyły się protesty tysięcy obywateli w obronie wolnych mediów. 
 
List w obronie TVN to największa w historii inicjatywa środowiska dziennikarskiego. Mniejszą skalę miał 
listopadowy (2020) „Apel do policji”, by powstrzymała się od działań utrudniających pracę mediom, a przez to 
ograniczających wolność prasy – podpisało go 614 dziennikarzy i fotoreporterów. A przecież był „politycznie” 
bardziej neutralny. 
 
Masową skalę miała swego rodzaju akcja strajkowa „Media bez wyboru” 10 lutego 2021 (znana też jako dzień 
czarnych ekranów). W proteście przeciw nowemu podatkowi od reklam gazety wyszły z komunikatem o akcji na 
pierwszej stronie lub na czarno, telewizje i radia nadawały tylko komunikat o proteście, portale internetowe (w tym 
OKO.press) wstrzymały publikacje treści. Ale to był protest w obronie interesów mediów. 
 
Tym razem akcja ma charakter solidarnościowy. Apel w obronie jednej stacji jest nie tylko kolejnym ważnym 
głosem społeczeństwa obywatelskiego, przypomina władzom o istnieniu czwartej władzy. Ma także znaczenie dla 
środowiska dziennikarskiego. 
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Sygnatariusze i sygnatariuszki pokazują, że etos dziennikarski nadal istnieje w Polsce. Jest sygnałem wysłanym opinii 
publicznej, że w naszym zawodzie, którym rządzi zasada rywalizacji, obowiązują nadrzędne wartości. 
 
Jak podkreśla współinicjator apelu Mariusz Jałoszewski, środowisko pokazało siłę i gotowość do obrony każdej 
zagrożonej przez władze redakcji. 
 
Dostaliśmy też wsparcie od Czytelniczek i Czytelników OKO.press. Jako dziennikarze i dziennikarki jesteśmy w 
wyjątkowo uprzywilejowanej sytuacji, nie krępuje nas żadne polityczne zobowiązanie, naciski władz (np. na drodze 
sądowej, tzw. SLAPP-y) nie robią na nas przesadnego wrażenia, a w dodatku nie mamy reklam czy innych uwikłań 
ekonomicznych. Utrzymujemy się z dobrowolnych wpłat czytelników i czytelniczek, wszystkie treści dostępne są za 
darmo, nie licząc kilku grantów, jesteśmy w całości na łasce i niełasce odbiorców naszych treści. 
 
Zamach na wolność świetnej telewizji informacyjnej, jaką jest TVN24, jest dla OKO.press – i dla Państwa, naszych 
czytelników i czytelniczek – szczególnie odrażający. 
 
Apel dziennikarzy: „Tej walki nie można przegrać” 
 
Przypominamy treść listu-apelu dziennikarzy, który 10 sierpnia 2021 złożyliśmy w Sejmie. 
 
„My, dziennikarze polskich mediów, protestujemy przeciwko działaniom rządu Zjednoczonej Prawicy uderzającym 
w niezależność stacji TVN. Deklarujemy, że nie pozwolimy na niszczenie wolności mediów w naszym kraju i 
wzywamy światową opinię publiczną do interwencji. TVN jest największą w Polsce niezależną od władzy telewizją o 
charakterze ogólnokrajowym. Rządząca od 2015 roku partia Prawo i Sprawiedliwość wraz z koalicjantami 
wielokrotnie atakowała TVN za materiały pokazujące nadużycia władzy i broniące demokracji w Polsce. Publiczne i 
prorządowe media wielokrotnie piętnowały dziennikarzy TVN i prowadziły przeciwko stacji kampanię 
propagandową. 
 
W ostatnich miesiącach rząd PiS przeszedł od słów do czynów. Nie przedłuża TVN koncesji na nadawanie, a w 
Sejmie forsuje ustawę, która ma zmusić właściciela stacji do sprzedania swoich udziałów podmiotowi przychylnemu 
władzy. Dzieje się tak mimo licznych ostrzeżeń i apeli, także zagranicznych, o zaniechanie ataku na stację. 
 
W szóstym roku swoich rządów łamiąca demokratyczne standardy władza skutecznie przejęła już publiczne media, 
przekupiła lub po prostu kupiła część mediów prywatnych i zastrasza procesami dziennikarzy. Atakuje również 
wciąż niezawisły wymiar sprawiedliwości. 
 
Rząd zjednoczonej prawicy lekceważy prawa i podstawowe wartości demokratyczne obowiązujące w Unii 
Europejskiej. Wszędzie tam, gdzie ma taką możliwość, depcze przejawy niezależności. Zneutralizowanie TVN i 
podporządkowanie jej państwu ma ma być jednym z ostatnich etapów przejęcia kontroli nad ostatnimi instytucjami, 
które patrzą władzy na ręce i bronią demokratycznych wartości takich jak jawność, tolerancja oraz równość wobec 
prawa. 32 lata po obaleniu w Polsce komunizmu historia zatacza koło. Rządząca partia podnosi rękę na media, 
których wolność jest warunkiem funkcjonowania demokracji. Nie możemy się na to zgodzić. 
 
Nie zgadzamy się na życie w świecie, gdzie prawda nie ma głosu. Naruszałoby to samą podstawę etyki naszego 
zawodu i dziennikarskiego powołania. Jeśli rząd uciszy niewygodną stację, to samo spotka pozostałe wolne media. 
Tej walki nie można przegrać. Byłaby to klęska demokratycznej Polski 
 
28 lipca 2021”. 
 
Lista podpisów, stan na 16 sierpnia, godz. 24:00 
 
Anna Amarowicz, „Polityka” 
 
Anton Ambroziak, OKO.press 
 
Janusz Anderman, publicysta 
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Piotr Andrusieczko, „Gazeta Wyborcza”, „Outriders” 
 
Andrzej Andrysiak, „Gazeta Radomszczańska” 
 
Ludmiła Anannikova, „Gazeta Wyborcza” 
 
Daniel Antosik, Fundacja Nowin Jeleniogórskich 
 
Marcin Antosiewicz, niezależny 
 
Daniel Arciszewski, „Super Express” 
 
Jerzy Baczyński, „Polityka” 
 
Mateusz Baczyński, Onet.pl 
 
Konrad Bagiński, Money.pl 
 
Magdalena Bajer, niezależna 
 
Sarah Bakaloglu, RFI 
 
Elżbieta Banasiak, dziennikarka 
 
Wojciech Barczak, Angora 
 
Katarzyna Barczyk, Onet.pl 
 
Artur Bartkiewicz, „Rzeczpospolita” 
 
Wojciech Bartkowiak, „Gazeta Wyborcza” 
 
Marek Bartosik, dziennikarz 
 
Michał Bauer, „Gazeta Wyborcza” 
 
Maciej Bąk, Radio ZET 
 
Adriana Bąkowska, Radio Nowy Świat 
 
Wiktoria Beczek, Gazeta.pl 
 
Tomasz Bednarzak, Fakt 
 
Piotr Bera, wroclaw.pl 
 
Witold Bereś, „Miesięcznik Kraków” 
 
Natalia Bet, „Fakt” 
 
Marek Beylin, „Gazeta Wyborcza” 
 
Kamil Białas, Magazyn WhiteMAD 
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Krzysztof Białkowski, Radio ZET 
 
Wojciech Biedak, d. Radio Merkury Poznań 
 
Kamila Biedrzycka, „Super Express” 
 
Małgorzata Bielecka-Hołda, „Gazeta Wyborcza” Lublin 
 
Tomasz Bielecki, freelancer 
 
Dorota Bilewicz-Bandurska, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Wiktoria Bieliaszyn, „Gazeta Wyborcza” 
 
Daniel Bieniek, Forum Budownictwa Śląskiego 
 
Arkadiusz Biernat, dziennikarz 
 
Jakub Bierzyński, publicysta 
 
Karolina Binek, misyjne.pl 
 
Michał Biniecki, „Czas Świecia” 
 
Seweryn Blumsztajn, „Gazeta Wyborcza” 
 
Andrzej Bober, dziennikarz, publicysta 
 
Magda Bobik,Fakt 
 
Krzysztof Bobiński, publicysta 
 
Adrianna Bochenek, „Gazeta Wyborcza” 
 
Grażyna Bochenek, była dziennikarka Polskiego Radia Rzeszów 
 
Magdalena Bochenek, Gazeta Wyborcza 
 
Krzysztof Boczek, freelancer 
 
Rafał Bolanowski, „Gazeta Wyborcza” Rzeszów 
 
Janusz Bończak, redaktor naczelny Magazynu Społecznego „Istota.info” 
 
Maciej Borkowski, dziennikarz 
 
Marek Borkowski, Morskie Stowarzyszenie Dziennikarzy RP 
 
Filip Borowiak, Fakt 
 
Oliwia Bosomtwe, Noizz.pl 
 
Piotr Bratkowski, „Newsweek” 
 
Juliusz Braun, dawniej TVP 
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Bolesław Breczko, „Wprost” 
 
Michał Broniatowski, Onet.pl 
 
Dariusz Bruncz, ekumenizm.pl 
 
Kazimierz Brzezicki, poprawny.pl 
 
Eugeniusz Brzeziński, Kwartalnik Scena Polska w Holandii 
 
Artur Brzozowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Paweł Buczkowski, „Dziennik Wschodni” 
 
Andrzej Buda, „Nowiny Jeleniogórskie”, nj24.pl 
 
Leszek Budrewicz, dziennikarz 
 
Anna Budyńska, gazeta.pl 
 
Małgorzata Bujara, „Gazeta Wyborcza” 
 
Piotr Bukartyk, Radio Nowy Świat 
 
Zuzanna Bukłaha, Gazeta Wyborcza 
 
Mariusz Burchart, Gazeta Wyborcza 
 
Dariusz Burliński, „Fakt” 
 
Krzysztof Burnetko, „Polityka” 
 
Dawid Burzacki, „Dziennik Śledczy” 
 
Agnieszka Burzyńska, Fakt 
 
Anna Burzyńska, Radio Nowy Świat 
 
Grażyna Burzyńska, „Medycyna Naturalna” 
 
Katarzyna Buszkowska, dziennikarka 
 
Adrianna Calińska-Czaniecka, Radio Nowy Świat 
 
Tobiasz Carewicz, Radio Internetowe TobiFM 
 
Krzysztof Cedro, „Czas Brodnicy” 
 
Michał Celeda, Radio ZET 
 
Grzegorz Celejewski, Gazeta Wyborcza 
 
Marcin Celiński, „Reset Obywatelski” 
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Dorota Ceran, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Kamila Ceran, TOK FM 
 
Jakub Chełmiński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Aleksandra Chłapińska, Gazeta.pl 
 
Maja Chitro, dziennikarka mody i kultury 
 
Izabella Chodorowska, Gazeta Internetowa e-lubon.pl 
 
Aleksander Chodura, „Gazeta Wyborcza 
 
Paweł Chojecki, Idź Pod Prąd 
 
Jan Chojnacki, Radio Baobab 
 
Ada Chojnowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Maciej Chołodowski Gazeta Wyborcza 
 
Bogusław Chrabota, „Rzeczpospolita”, prezes Izby Wydawców Prasy 
 
Mikołaj Chrzan, „Gazeta Wyborcza” 
 
Magdalena Chrzczonowicz, OKO.press 
 
Bartosz Chyż, Newsweek 
 
Marta Ciastoch, NOIZZ.pl 
 
Jan Ciszecki, TIME SA 
 
Wojciech Cieśla, Fundacja Reporterów 
 
Kamila Cieślik, gazeta.pl 
 
Zuzanna Csató, redaktor 
 
Grzegorz Cydejko, niezależny 
 
Jan Cywiński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Katarzyna Czarnecka, „Polityka” 
 
Jacek Czarnecki, Radio ZET 
 
Maciej Czarnecki, Gazeta Wyborcza 
 
Kuba Czernikiewicz, gazeta.pl 
 
Jacek Czekalski, Telewizja Aleksandrów 
 
Tomasz Czoik, „Gazeta Wyborcza” 
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Darek Czołgowski, Gazeta Wyborcza 
 
Krzysztof Czub, telewizja WTK 
 
Sylwia Czubkowska, Spider`sWeb+ 
 
Wojciech Czuchnowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Beata Czuma-Hyk, „Fakt” 
 
Dariusz Ćwiklak, „Newsweek” 
 
Ryszard Ćwirlej, d. Radio Merkury Poznań, pisarz 
 
Małgorzata Czajkowska, Wyborcza, Bydgoszcz 
 
Michał Danielewski, OKO.press 
 
Marta Danielewicz, Gazeta Wyborcza 
 
Janusz Daszczyński, Halo.Radio 
 
Monika Dąbrowska, tygodnik „Rewia” 
 
Justyna Dąbrowska-Cydzik, Wirtualnemedia.pl 
 
Karolina Deling-Jóźwik, Gazeta.pl 
 
Beata Denis-Jastrzębska, „Tygodnik Podhalański” 
 
Bartłomiej Derdzikowski, Gazeta Wyborcza 
 
Sławek Kińczyk, haloursynow.pl 
 
Kinga Dereniowska, „Gazeta Wyborcza 
 
Andrzej Dereń, Tygodnik Prudnicki 
 
Agnieszka Dobkiewicz, „Gazeta Wyborcza” Wrocław 
 
Barbara Dobkiewicz, niezależna 
 
Bożena Dobrzyńska, mojradom.pl 
 
Piotr Dobrołęcki, Magazyn Literacki KSIĄŻKI 
 
Justyna Dobrosz-Oracz, „Gazeta Wyborcza” 
 
Marcin Dobski, salon24.pl 
 
Joanna Dolecka, Czas Chełmna, Czas Świecia 
 
Małgorzata Domagalik, niezależna 
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Wojciech Domagała, Stowarzyszenie Dziennikarzy RP 
 
Małgorzata Domagała,Gazeta Wyborcza 
 
Ireneusz Domański, publicysta 
 
Jerzy Domański, tygodnik „Przegląd” 
 
Magda Agata Domańska, Informacyjna Agencja Radiowa 
 
Artur Domosławski, „Polityka” 
 
Wojciech Dorosz, Stowarzyszenie Dziennikarzy i Twórców Radia Publicznego 
 
Krzysztof Dowgird, Antyradio 
 
Piotr Drabik, RadioZet.pl 
 
Kamila Drecka, freelancerka 
 
Bogumił Drogorób, „Super Brodnica” 
 
Agnieszka Drozd, Radio Nowy Świat 
 
Beata Drozdowska-Wolska, dziennikarka 
 
Anna Dryjańska, naTemat.pl 
 
Marzena Duchnowicz, Radio ZET 
 
Ignacy Dudkiewicz, Magazyn Kontakt 
 
Jędrzej Dudkiewicz, dziennikarz 
 
Anna Dudzińska, Radio 357 
 
Bogdan Duraj, chojnice. com 
 
Mateusz Durlik, gazetazoliborza.pl, bielany.info 
 
Jan Dworak, publicysta 
 
Adam Dychała, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jan Dziadul, „Polityka” 
 
Malwina Dziedzic, „Polityka” 
 
Piotr Dzięciołowski, dziennikarz, fotoreporter 
 
Tomasz Dzik, portalmedialny.pl 
 
Marcin Dzierżanowski, „My Company Polska” 
 
Kamil Dziubka, Onet.pl 
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Beata Dżon-Ozimek, niezależna dziennikarka 
 
Wojciech Engelking, pisarz 
 
Maria Eichler, Chojniczanin.pl 
 
Barbara Erling, „Press” 
 
Dariusz Facoń, Gazeta.pl 
 
Jacek Fąfara, dziennikarz niezależny 
 
Robert Feluś, „Wprost” 
 
Tomasz Fiałkowski, „Tygodnik Powszechny” 
 
Paweł Figurski, „Gazeta Wyborcza” Kraków 
 
Estera Flieger, OKOpress 
 
Daniel Flis, OKO.press 
 
Kacper Forreiter, Onet 
 
Paulina Fras, „Fakt” 
 
Beata Frąckowiak-Piotrowicz, „Gazeta Jarocińska” 
 
Leszek Frelich, „Gazeta Wyborcza” 
 
Leon French, wydawca 
 
Dominika Frydrych, Interia.pl 
 
Ewa Furtak, „Gazeta Wyborcza” Katowice 
 
Wojciech Fusek, dziennikarz 
 
Magda Gacyk, niezależna dziennikarka 
 
Piotr Gadzinowski, Dziennik „Trybuna” 
 
Piotr Gajdziński, dziennikarz niezależny 
 
Magdalena Gałczyńska, Onet.pl 
 
Anna Gamdzyk-Chełmińska, Gazeta Wyborcza 
 
Grzegorz Garbacik, Piłka Nożna 
 
Alicja Gardulska, Gazeta Wyborcza 
 
Maciej Gawlikowski, freelancer 
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Piotr Gądek, Gazeta Wyborcza 
 
Anna Gąsiorowska, Gazeta Wyborcza 
 
Wiesław Generalczyk, wydawca prasy branżowej 
 
Joanna Gergont, Radio Ostrowiec 
 
Piotr Giczela, „Tygodnik Siedlecki” 
 
Grzegorz Giedrys, „Gazeta Wyborcza” Toruń 
 
Anna Gielewska, Fundacja Reporterów 
 
Alina Gierak, „Nowiny Jeleniogórskie” 
 
Hanna Maria Giza, niezależna 
 
Marta Glanc, Onet 
 
Jacek Glugla, Wyborcza, Bydgoszcz 
 
Anna Gmiterek-Zabłocka, TOK FM 
 
Dominik Gołdyn, Radio ZET 
 
Maciej Głogowski, TOK FM 
 
Karolina Głowacka TOK FM 
 
Leszek Gnoiński, Radiospacja 
 
Anna Goc, „Tygodnik Powszechny” 
 
Wiesław Godzic, d. „Kultura Popularna” 
 
Tomasz Golonko, freelancer 
 
Maciej Łukasz Gołębiewski, niezależny 
 
Jakub Gołębski, gazeta.pl 
 
Jerzy Gonczarski, dziennikarz niezależny 
 
Maciej Goniszewski, Radio MORS 
 
Lena Gontarek, Gazeta Wyborcza 
 
Tomasz Gorazdowski, Radio 357 
 
Jacek Gorczycki, gazeta.pl 
 
Katarzyna Gorzkiewicz, Angora 
 
Michał Gostkiewicz, Wirtualna Polska (wp.pl) 
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Żaneta Gotowalska, naTemat 
 
Marek Górlikowski, reporter i publicysta 
 
Dominika Górna, Tydzień Ziemi Śremskiej 
 
Joanna Górska, dziennikarka 
 
Beata Grabarczyk, Radio Nowy Świat 
 
Jarosław Grabowski, Gazeta Wyborcza 
 
Jan Graczyński, East News 
 
Jacek Gratkiewicz, Money.pl 
 
Rafał Gratkowski, „Tygodnik Podhalański” 
 
Dawid Grądkowski, „Super Express” 
 
Barbara Gregorczyk, Radio Nowy Świat 
 
Renata Grochal, „Newsweek” 
 
Dariusz Grochal, 3D-Press 
 
Janusz Grochowski, d. „Polska Zbrojna” 
 
Jagoda Grondecka, publicystka i komentatorka ds. wschodnich 
 
Joanna Grotkowska, Polskie Radio Program 2 
 
Maja Grotowska, Weranda 
 
Radosław Gruca, Reset Obywatelski 
 
Arkadiusz Gruszczyński, Gazeta Wyborcza 
 
Małgorzata Grzegorczyk, „Puls Biznesu” 
 
Grzegorz Grzegorek, Tygodnik Miejski „Śląskie Siemianowice” 
 
Piotr Grzesiak, Interia.pl 
 
Maciej Grzmiel, „Tygodnik Tucholski”, „Czas Chojnic” 
 
Maciej Grzenkowicz, Radio Nowy Świat 
 
Amanda Grzmiel, Gazeta Wyborcza 
 
Łukasz Grzymisławski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Magdalena Grzymkowska, niezależna dziennikarka 
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Marta Grzywacz, „Ale Historia” („Newsweek”, „Gazeta Wyborcza”) 
 
Anna Gryta, Miasto Obywatelskie Lubartów 
 
Aleksander Gurgul, „Gazeta Wyborcza” 
 
Łukasz Guza, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Katarzyna Guzek, VIP Expert, forum.media2.pl 
 
Beata Hadas-Haustein, dziennikarka 
 
Adrian Hadasz, naszemiasto.pl, dziennikzachodni.pl 
 
Adam Haertle, ZaufanaTrzeciaStrona.pl 
 
Iwona Hajnosz, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jakub Halcewicz-Pleskaczewski, „Więź” 
 
Joanna Halena, Weranda 
 
Piotr Halicki, Onet.pl 
 
Jacek Harłukowicz, „Gazeta Wyborcza” Wrocław 
 
Józef Herold, Tenis Magazyn 
 
Jerzy Haszczyński, „Rzeczpospolita” 
 
Maja Heban, NOIZZ.pl 
 
Agnieszka Hejne, Radio Nowy Świat 
 
Marek Henzler, „Polityka” 
 
Aleksandra Hirszfeld, Entuzjastki 
 
Iwona Hofman, Polskie Towarzystwo Komunikacji Społecznej. 
 
Marek Holak, Tygodnik Lokalny „Pałuki i Ziemia Mogileńska” 
 
Marcin Hołubowicz, Gazeta Wyborcza 
 
Jacek Hugo-Bader, reporter 
 
Roman Imielski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Ewa Ivanova, „Gazeta Wyborcza” 
 
Maciej „Mac” Iwankiewicz, niezależny, „Nasze Czasopismo” 
 
Ewa Jabłońska, „Super Express” 
 
Tadeusz Jacewicz, High Living 



14 

 

 
Tadeusz Jachnicki, tygodnik „Przełom”, przełom.pl 
 
Paweł Jachowski, wiadomoscihandlowe.pl 
 
Szymon Jadczak, Wirtualna Polska 
 
Wojciech Jagielski, „Tygodnik Powszechny” 
 
Rafał Jagła, „Gazeta Tygodniowa” 
 
Grzegorz Jakubowski, „Najwyższy Czas!” 
 
Tomasz Jakubowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Mariusz Jałoszewski, OKO.press 
 
Michał Jamroż, „Gazeta Wyborcza” 
 
Michał Janczura, TOK FM 
 
Jan Janczy, Radio Nowy Świat 
 
Mariusz Janicki, „Polityka” 
 
Jakub Janiszewski, TOK FM 
 
Michał Janiszewski, Gazeta Plus 
 
Janina Jankowska, dziennikarka, reporterka 
 
Maciej Jankowski, Radio Nowy Świat 
 
Katarzyna Janowska, Onet 
 
Adam Lech Janowski, Magazyn Nasze Strony 
 
Maciej Januchowski, Wasze Radio FM, Paluki24.pl 
 
Maciej Jarkowiec, „Gazeta Wyborcza” 
 
Dariusz Jarmuła, TV Polsat 
 
Magda Jaros, dziennikarka niezależna 
 
Jonasz Jasnorzewski, RMF FM 
 
Lidia Jastrzębska, dziennikarka 
 
Jarosław Jastrzębski, „Tygodnik Podhalański” 
 
Dorota Jaśkiewicz-Łebek, dziennikarka niezależna 
 
Arkadiusz Jażdżejewski, radio Weekend FM 
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Krzysztof Jedlak, Dziennik Gazeta Prawna 
 
Przemysław Jedlecki, „Gazeta Wyborcza” 
 
Tomasz Jeleński, Radio 357 
 
Magda Jethon, Radio Nowy Świat 
 
Jakub Jędras, Radio Nowy Świat 
 
Agnieszka Jędrzejczyk, OKOpress 
 
Małgorzata Jędrzejczyk, niezależna 
 
Jan Józefowski, Telewizja WTK 
 
Bartosz Jóźwiak, „Gazeta Wyborcza” Łódź 
 
Agnieszka Jóźwicka, dziennikarka niezależna 
 
Agnieszka Jucewicz, „Gazeta Wyborcza” 
 
Andrzej Jucewicz, komentator, wydawca 
 
Zbigniew Juchniewicz, motomaniacy.tv, 
 
Bartłomiej Jurecki, Tygodnik Podhalański 
 
Jerzy Jurecki, Tygodnik Podhalański 
 
Magdalena Jurkowska, Radio Ostrowiec 
 
Małgorzata Kacprzak-Kicior, „Newsweek” 
 
Jagna Kaczanowska, „Twój Styl” 
 
Katarzyna Kaczorowska, freelancerka 
 
Piotr M. Kaczyński, Onet 
 
Wioletta Kakowska-Mehring, portal Trojmiasto.pl 
 
Marek Kalinowski, „Tygodnik Powszechny” 
 
Jarosław Kałucki, waszaturystyka 
 
Jakub Kaługa, RMF FM 
 
Jerzy Kamiński, „Gazeta Powiatowa – Wiadomości Oławskie” 
 
Maciej Kamiński, niezależny 
 
Leo Kantor, Internationellt Kulturforum Sweden 
 
Mateusz Kapera, Radio ZET 
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Aleksandra Karasińska, Forbes Women Polska 
 
Dawid Karpiuk, „Newsweek” 
 
Kuba Karyś, Super Nowości 
 
Katarzyna Kasia, Radio Nowy Świat 
 
Katarzyna Sadło (Kataryna) wp.pl 
 
Anita Karwowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Barbara Kasprzycka, Dziennik Gazeta Prawna. 
 
Robert Kawka, Radio Nowy Świat 
 
Marcin Kazek-Wielgus, Radio FEST, Radio CCM 
 
Agata Kaźmierska, Interia.pl 
 
Marta Kaźmierska, Gazeta Wyborcza 
 
Jan Kędracki, Gazeta Wyborcza 
 
Marek Kęskrawiec, do czerwca 2021 w Polska Press 
 
Magdalena Kicińska, Pismo. Magazyn Opinii 
 
Bartosz Kielak, niezależny 
 
Jan Kietliński, grupa mediowa Iberion 
 
Alina Kietrys, „Rocznik Spocki” 
 
Łukasz Kijek, Gazeta.pl 
 
Jerzy Kisielewski, publicysta 
 
Jowita Kiwnik- Pargana,Przekrój 
 
Zuzanna Kisielewska, Focus 
 
Sebastian Klauziński, OKO.press 
 
Beata Klejbuk-Goździalska, krakow.pl 
 
Aleksander Klekocki, Radio ZET 
 
Aleksandra Klich-Siewiorek, Wysokie Obcasy 
 
Andrzej Klim, freelancer 
 
Ireneusz Klimczak, Gazeta Wyborcza 
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Ewa Kłak-Zarzecka, Express jarosławski 
 
Marcin Kobiałka, Rzeszów News 
 
Michalina Kobla, portal wtv.pl 
 
Jarosław Kociszewski, Free Range Productions 
 
Katarzyna Kojzar, OKO.press 
 
Michał Kokot, „Gazeta Wyborcza” 
 
Michał Kolanko, „Rzeczpospolita” 
 
Kacper Kolibabski, Next Gazeta.pl 
 
Iga Kołacz, „Press” 
 
Joanna Kołaczkowska, Radio Nowy Świat 
 
Janusz Kołodziej, magazyn TELE PRO 
 
Aldona Kołodziejska, dziennikarka, d. Polskie Radio 
 
Joanna Komolka, Radio ZET 
 
Krzysztof Komornicki, d. PAP, „Zdanie” 
 
Andrzej Konaszewski, „TELEKABEL&digital tv” Warszawa 
 
Agata Kondzińska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Piotr Konieczny, niebezpiecznik.pl 
 
Justyna Konopska, „Gazeta Tygodniowa” 
 
Grzegorz Kopacz, „Press” 
 
Jarosław Kopeć, Gazeta Wyborcza 
 
Joanna Koprowska, ICAN Management Review 
 
Dariusz Kortko, Gazeta Wyborcza 
 
Karolina Korwin-Piotrowska, Antyradio, Canal Plus 
 
Jakub Korus, „Newsweek” 
 
Marta Korycka, gazeta.pl 
 
Marlena Kosiura, IwestycjewKurortach.pl 
 
Olga Kostrzewska-Cichoń, Portal Śląska Opinia 
 
Paweł Kośmiński, „Gazeta Wyborcza” 
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Marlena Kovarik, „Nowiny Jeleniogórskie” 
 
Krzysztof A. Kowalczyk, „Rzeczpospolita” 
 
Marcin Kowalczyk, d. „Dziennik Łódzki”, „Express Ilustrowany” 
 
Marcin Kowalczyk, „Fakt” 
 
Agata Kowalska, OKO.press 
 
Karolina Kowalska, Rzeczpospolita 
 
Krzysztof Kowalski, „Przegląd Sportowy” 
 
Łukasz Kowalski, portal „Świat Sportu” 
 
Robert Kowalski, OKO.press 
 
Roch Kowalski, RMF FM 
 
Jarosław Kozak, „Kurier Polityczny” 
 
Karolina Kozakiewicz, „Gazeta Wyborcza” 
 
Maciej Kozielski, „Press” 
 
Magdalena Kozioł, „Gazeta Wyborcza” Wrocław 
 
Urszula Kozioł, pisarka 
 
Katarzyna Kozłowska, „Fakt” 
 
Piotr Kozłowski, Gazeta Wyborcza 
 
Tomasz Kozłowski, „Fakt” 
 
Andrzej Krajewski, freelancer 
 
Jakub Kralka, bezprawnik.pl, 
 
Tomasz Krankowski, dziennikarz, b. prezes Radia Gdańsk 
 
Violetta Krasnowska, Polityka 
 
Michał Krasucki, Radio ZET 
 
Joanna Krawczyk, Fundacja Gazety Wyborczej 
 
Anna Krawiecka, dziennikarka kielecka 
 
Agnieszka Król, Tygodnik Siedlecki 
 
Krzysztof Król, dziennikarz 
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Jakub Krupa, korespondent Londyn 
 
Henryk Krupiński, Angora 
 
Szymon Kruś, Fakt 
 
Paweł Krysiak, Gazeta Wyborcza 
 
Małgorzata Kryszkiewicz, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Edward Krzemień, OKO.press 
 
Adam Krzemiński, „Polityka” 
 
Marcin Krzemiński, TOK FM 
 
Tomasz Krzemiński, TOK FM 
 
Jakub Krzywiecki, 300polityka.pl 
 
Dominik Księski, Tygodnik Pałuki 
 
Bartosz Kubera , niezależny 
 
Grzegorz Kubicki, Wyborcza 
 
Agnieszka Kublik, Gazeta Wyborcza 
 
Michał Kublik, radiomixx.pl 
 
Katarzyna Kucharczyk, Rzeczpospolita, Parkiet 
 
Waldemar Kuczyński, wiadomo.co 
 
Zuzanna Kuffel, Gazeta Wyborcza 
 
Magdalena Kulej, Radio Zet 
 
Anna Kuliś, Angora 
 
Waldemar Kumór, Newsweek 
 
Bartłomiej Kuraś, Gazeta Wyborcza 
 
Mariusz Kurc, Replika 
 
Tomasz Kuriata, Doba.pl 
 
Roman Kurkiewicz, Przegląd 
 
Magda Kursa, Gazeta Wyborcza 
 
Jarosław Kurski, Gazeta Wyborcza 
 
Jakub Kusy, Radio PLUS/Radio ESKA/Radio Supernova 



20 

 

 
Wiesława Kusztal, Super Brodnica 
 
Robert Kuszyński, OKO.press 
 
Ireneusz Kutrzuba, Tarnów.pl 
 
Tomasz Kuzia, „Fakt” 
 
Bartłomiej Kwapisz, „Press” 
 
Tomasz Kwaśniewski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Anna Kwiatkowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Anna Kwiatkowska, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Artur Kwiatkowski, Canal+ Sport 
 
Ewelina Kwiatkowska, Sekielski Brothers Studio 
 
Lech Kwieciński, dziennikarz, d. Polskie Radio Zachód 
 
Grzegorz Kwolek, RMF FM, Instytut Zamenhofa 
 
Marcin Kydryński, Radio Nowy Świat 
 
Jan Latała, Gazeta Wyborcza 
 
Roman Laszuk, tygodnik Podlasiak 
 
Sławomir Lechna, Nasz Głos Poznański 
 
Alicja Lehman, Gazeta Wyborcza 
 
Marek Ledwosiński, niezależny 
 
Joanna Leja, dziennikarz 
 
Radosław Leniarski, Wyborcza, 
 
Iwona Leończuk, Tele Świat/TV14/To i Owo 
 
Jacek Lepiarz, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Anna Lewandowska, Gazeta Wyborcza 
 
Jerzy Lewiński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Karolina Lewicka TOK FM 
 
Katarzyna Lubiniecka, niezależna 
 
Agnieszka Lichnerowicz, TOK FM 
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Agata Lier, „Fakt” 
 
Aleksandra Lipczak, freelancerka 
 
Łukasz Lipiński, „Polityka” 
 
Agnieszka Lipka-Barnett, Radio Nowy Świat 
 
Hanna Lis, dziennikarka 
 
Marek Lis, „Nowiny Jeleniogórskie”, portal nj24.pl 
 
Tomasz Lis, „Newsweek” 
 
Beata Lubecka, Radio ZET 
 
Paweł Lubowicz, Gazeta Wyborcza 
 
Krzysztof Luft, publicysta 
 
Piotr Łęgowski, Axel Springer Polska 
 
Anna Łobocka, Radio Supernowa 
 
Agata Łukaszewicz, Rzeczpospolita 
 
Justyna Łukawska, „Fakt” 
 
Dagmara Łacny, Redakcja ofeminin.pl 
 
Paweł Ławiński, Onet.pl 
 
Tomasz Ławnicki, Radio Nowy Świat 
 
Maciej Łętowski, publicysta 
 
Sławomir Łopatyński, „Gazeta Wyborcza” Toruń 
 
Artur Łukasiewicz, „Gazeta Wyborcza” Zielona Góra 
 
Sebastian Łupak, Wirtualna Polska, wp.pl 
Beata Łyżwa-Sokół, Gazeta Wyborcza 
 
Ewa Łutczyk, d. Polskie Radio 
 
Magdalena Mach, Gazeta Wyborcza 
 
Dominika Maciejasz, Gazeta Wyborcza 
 
Patrycja Maciejewicz, Gazeta Wyborcza 
 
Beata Maciejewska, Gazeta Wyborcza 
 
Marian Maciejewski, freelancer, publicysta 
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Zbigniew Maciejuk, pulsmiasta.tv 
 
Mirosław Maciorowski, Gazeta Wyborcza 
 
Ksenia Maćczak, Radio Nowy Świat 
 
Rafał Madajczak, Gazeta.pl 
 
Mateusz Madejski, Wirtualna Polska 
 
 
Daniel Maikowski, gazeta.pl 
 
Janusz A. Majcherek, publicysta i komentator 
 
Marcin Majchrowski, Polskie Radio Program 2 
 
Elżbieta Majewska-Cieśla, Dekoder 
 
Jakub Majmurek, Krytyka Polityczna 
 
Błażej Makarewicz, RadioZET.pl 
 
Marcin Makowski, Wirtualna Polska 
 
Piotr Makowski, „Men`s Healt” 
 
Wojciech Malajkat, Radio Nowy Świat 
 
Adam Malecki, Polskie Radio Program 3 
 
Damian Maliszewski, dziennikarz 
 
Karol W. Małcużyński, dziennikarz niezależny 
 
Agata Małkowska, „Press” 
 
Marcin Mann, Radio Nowy Świat 
 
Wojciech Mann, Radio Nowy Świat 
 
Małgorzata Maniszewska, d. Polskie Radio Pomorza i Kujaw 
 
Jolanta Marciniak, „Tygodnik Płocki”, PAP 
 
Marcin Marczewski, „Bolesławiec dla Ciebie-Bolec.Info” 
 
Grzegorz Markowski, Radio Nowy Świat 
 
Michał Marszał, tygodnik „NIE” 
 
Aneta Martynów, „Women`s Health” 
 
Iwona Maruszak, niezależna 
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Ryszard Marut, „Tygodnik Ciechanowski” 
 
Piotr Maślak, TOK FM 
 
Andrzej Maślankiewicz, Stowarzyszenie Dziennikarzy RP 
 
Andrzej Matysik, Kwartalnik Twój Blues/Twój Blues Quarterly 
 
Bartłomiej Mayer, „Puls Biznesu” 
 
Jarosław Mazanek, „Gazeta Myszkowska”, „Kurier Zawierciański” 
 
Szczepan Maziarek, TOK FM 
 
Wojciech Maziarski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Łukasz Maziewski, o2.pl 
 
Wojciech Mazowiecki, niezależny 
 
Monika Mazur-Chrzan, Grupa Radiowa Agory 
 
Natalia Mazur, „Gazeta Wyborcza” 
 
Maria Mazurek, gazeta.pl 
 
Anna Mazurkiewicz, Kwartalnik Polonicum 
 
Agnieszka Mazuś, „Dziennik Wschodni” 
 
Wawrzyniec Mąkinia, Radio Afera 
 
Jakub Medek, TOK FM 
 
Marek M.Meissner, freelancer 
 
Klaudiusz Michalec, Wirtualna Polska 
 
Eliza Michalik, Onet.pl, Radio Nowy Świat 
 
Cezary Michalski, „Newsweek”, wiadomo.co 
 
Patryk Michalski, Wirtualna Polska 
 
Krzysztof Michnicz, „Fakt” 
 
Adam Michnik, „Gazeta Wyborcza” 
 
Olga Mickiewicz-Adamowicz, Radio 357 
 
Małgorzata Mierzejewska, niezależna 
 
Marcin Mindykowski, Radio Gdańsk, współpracownik Programu 2 PR 
 
Marek Mierzwiak, Radio Katowice 
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Marek Mikołajczyk, Wirtualna Polska 
 
Bianka Mikołajewska, OKO.press 
 
Jarosław Mikołajewski, publicysta, pisarz 
 
Dariusz Milejczak, Telewizja WTK 
 
Ewa Milewicz, wieloletnia dziennikarka Gazety Wyborczej 
 
Robert Miller, Świat Przemysłu Farmaceutycznego 
 
Maciej Miłosz, Dziennik Gazeta Prawna 
 
Weronika Mirowska, Fundacja Grand Press 
 
Paweł Misiak, opole24.pl 
 
Bogdan Miś, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Arkadiusz Miśta, dziennikarz niezależny 
 
Joanna Miziołek, Wprost 
 
Jan Młynarski, Radio Nowy Świat 
 
Katarzyna Młynarczyk-Almert, TOK FM 
 
Jerzy Model, niezależny 
 
Jerzy Modlinger, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Magda Mołek, dziennikarka 
 
Joanna Mosiej-Sitek, Gazeta Wyborcza 
 
Maja Mościcka, Fakt 
 
Paweł Moskalewicz, Forum 
 
Małgorzata Moszczeńska, niezależna 
 
Rafał Mrowicki, Wirtualna Polska 
 
Barbara Mrozińska-Badura, Telewizja TOYA 
 
Paweł Mrożek, d. TVP i Polskie Radio Zachód 
 
Dominik Mucha, GarwolinOnline24 
 
Wojciech Muzal, TOK FM 
 
Maksymilian Nagalski, misyjne.pl 
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Piotr Najsztub, TOK FM 
 
Marek Napiórkowski, Radio Nowy Świat 
 
Bożena Navicka, reportażystka 
 
Radosław Nawrot, Interia.pl 
 
Karina Nicińska, Meloradio 
 
Jan Niebudek, Radio Nowy Świat 
 
Michał Niedbalski, „Press” 
 
Jacek Nizinkiewicz, „Rzeczpospolita” 
 
Paulina Nodzyńska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Michał Nogaś, „Gazeta Wyborcza” 
 
Katarzyna Nowak, Gazeta.pl 
 
Mateusz Nowak, portal Android.com.pl 
 
Marta K. Nowak, OKO.press 
 
Nina Nowakowska, Radio Merkury, Poznań 
 
Maciej Nowakowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jędrzej Nowicki, fotograf dokumentalny 
 
Maciej Nowicki, „Newsweek” 
 
Bożena Nowotniak, Tygodnik Siedlecki 
 
Grzegorz Nurek, „Gazeta Wyborcza” 
 
Dorota Nygren, Polskie Radio 
 
Julian Obrocki, dziennikarz 
 
Marcin Ogdowski, „Tygodnik Przegląd” 
 
Patryk Ogorzałek, fotoreporter „Gazeta Wyborcza” Rzeszów 
 
Katarzyna Oklińska, Radio Nowy Świat 
 
Barbara Oksińska, Parkiet / Rzeczpospolita 
 
Paweł Okopień, iMagazine 
 
Mariusz Olankiewicz, fotograf niezależny 
 
Daniel Olczykowski, Onet.pl 
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Andrzej Olejniczak, „Newsweek” 
 
Robert Olejnik, Portal Wielkopolski Wschodniej 
 
Grażyna Olewniczak, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Henryk Janusz Olkiewicz, dziennikarz 
 
Michał Olszański, Radio 357 
 
Tadeusz Olszański, „Polityka” 
 
Kamil Olszewski, Polsat 
 
Michał Olszewski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Radosław Omachel, „Newsweek” 
 
Karolina Opolska, Onet.pl 
 
Szymon Opryszek, niezależny 
 
Tomasz Osowski, Gazeta Wyborcza 
 
Thomas Orchowski, TOK FM 
 
Jakub Orzechowski, Gazeta Wyborcza 
 
Jan Ordyński, Kuźnica, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Tomasz Orlicz, freelancer, dokumentalista 
 
Maciej Orłoś, Radio Nowy Świat 
 
Ewa Ornacka, niezależna 
 
Hubert Orzechowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jan Osiecki, dziennikarz, autor książek 
 
Jarosław Osowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Sławomir Ostrowski, newsbar.pl 
 
Łukasz Ostruszka, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jerzy Owsiak, Antyradio 
 
Adam Ozga, TOK FM 
 
Piotr Pacewicz, OKO.press 
 
Paweł Pacut, d. TVP Kraków 
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Przemysław Pająk, Spider`s Web 
 
Ewa Pajuro, Polsat News 
 
Marek Palczewski, publicysta 
 
Patryk Pallus, Business Insider Polska 
 
Jacek Pałasiński, Allegro non troppo, podcast NaTemat 
 
Bartosz Panek, reporter Free Range Productions 
 
Maria Pankowska, OKO.press 
 
Rafał Pankowski, „Nigdy Więcej” 
 
Bartosz Pańczyk, „Fakt” 
 
Andrzej Papliński, dziennikarz 
 
Joanna Parczyńska, wydawca 
 
Jacek Parol, Studio Opinii 
 
Daniel Passent, „Polityka” 
 
Dorota Pastewka, Gazeta Wyborcza 
 
Sylwia Paszkowska, d. Radio Kraków 
 
Waldemar Paś, „Gazeta Wyborcza” 
 
Aleksandra Pawlicka, „Newsweek” 
 
Jacek Pawlicki, „Newsweek” 
 
Anna Pawlik, Radio Ostrowiec 
 
Katarzyna Pawłowska-Salińska, „Wysokie Obcasy” 
 
Bartosz Pawłowski, YoungFace.TV 
 
Paweł Pawłowski, RMF FM 
 
Wojciech Pelowski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Paweł Pełka, „Tygodnik Podhalański” 
 
Zbigniew Pendel, „Polityka” 
 
Magdalena Pernet, Radio ZET 
 
Maciej Piasecki, OKO.press 
 
Marcin Piasecki, „Rzeczpospolita” 
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Tomasz Piątek, „Reset Obywatelski” 
 
Hubert Piechocki, misyjne.pl 
 
Adam Pieczyński, dziennikarz 
Barbara Piegdoń-Adamczyk, „Gazeta Wyborcza” 
Szymon Piegza, Onet.pl 
 
Tomasz Pietraszak, „Gazeta Pomorska”, „Express Bydgoski”, „Nowości Toruńskie” 
 
Marcin Pietraszewski, „Gazeta Wyborcza” 
 
Mikołaj Pietraszewski, Radio ZET 
 
Tomasz Pietryga, „Rzeczpospolita” 
 
Aleksandra Pilarczyk, „Wieści Rolnicze” 
 
Jan Piński, Wieści24.pl 
 
Monika Piorun, wprost.pl 
 
Katarzyna Piotrowiak, dziennikarka niezależna 
 
Piotr Piotrowicz, „Gazeta Jarocińska” 
 
Elżbieta Piotrowska, Radio Eska 
 
Monika Piotrowska-Marchewa, „Dekoder” 
 
Tomasz Piotrowski, niezależny 
 
Angelika Pitoń, „Gazeta Wyborcza” 
 
Małgorzata Plawgo, niezależna 
 
Zbigniew Pluciński, niezależny 
 
Karol Płatek, Canal+Sport 
 
Justyna Pochanke, dziennikarka 
 
Joanna Podgórska, „Polityka” 
 
Artur Podgórski, „Polityka” 
 
Wojciech Podgórski, Gazeta Wyborcza 
 
Magda Podsiadły, freelancerka 
 
Maciej Pokrzywa, „Dekoder” 
 
Andrzej Poniedzielski, Radio Nowy Świat 
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Marek Ponikowski, niezależny publicysta 
 
Roman Popkiewicz, „Auto motor i sport” 
 
Sławomir Popowski, dziennikarz 
 
Michał Porycki, Radio Nowy Świat 
 
Jakub Porzycki, „Gazeta Wyborcza” 
 
Michał Potocki, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Sylwia Preiss, Gazeta.pl 
 
Michał Protaziuk, Onet.pl 
 
Paweł Prus, Instytut Zamenhofa 
 
Grzegorz Przebinda, Radio Kraków 
 
Robert Przeliorz, Forbes 
 
Wojciech Przybylski, Visegrad Insight, Res Publica 
 
Karol Przygoda, forum.media2.pl 
 
Leszek Pułka, teatralny.pl 
 
Sebastian Pypłacz, Portal Śląska Opinia 
 
Piotr Pytlakowski, Polityka 
 
Piotr Rachtan, Monitor Konstytucyjny 
 
Tomasz Raczek, Radio Nowy Świat 
 
Anna Teresa Radke, Turysci.pl 
 
Renata Radłowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Bartosz Raj, Gazeta.pl 
 
Jacek Rakowiecki, niezależny 
 
Jacek Ramotowski, interia.pl 
 
Tomasz Reich, red. naczelny, nowawarszawa.pl 
 
Ksrol Rębisz, Gazeta Wyborcza 
 
Barbara Rogalska, była dziennikarka TVP 
 
Katarzyna Rogatka, „Gazeta Tygodniowa” 
 
Krzysztof Rojowski, Portal Śląska Cieszyńskiego Ox.pl 
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Dorota Roman, „Gazeta Wyborcza” 
 
Dariusz Rosiak, Raport o stanie świata 
 
Krystian Rosiński, Wirtualna Polska (wp.pl) 
 
Dariusz Rostkowski, dziennikarz niezależny 
 
Ryszard Rotaub, portal rynekzdrowia.pl 
 
Agnieszka Rowicka, Pudelek.pl 
 
Lena Rowicka, „Dziennik Płocki” 
 
Adriana Rozwadowska, Gazeta Wyborcza 
 
Tomasz Rozwadowski, d. „Dziennik Bałtycki” 
 
Edyta Różańska, Gazeta Wyborcza 
 
Paweł Rożyński, „Rzeczpospolita” 
 
Andrzej Rudke, Radio 357 
 
Magdalena Rudnik, Gazeta.pl 
 
Małgorzata Rusek, „Gazeta Wyborcza” Radom 
 
Kinga Rusin, dziennikarka 
 
Michał Rusinek, Radio Nowy Świat 
 
Michał Ruszczyk, Crowd Media 
 
Grzegorz Rutka, TRAILER Magazine 
 
Paweł Rutkiewicz, „Gazeta Wyborcza” 
 
Marcin Rybak, „Gazeta Wyborcza” 
 
Katarzyna Rycko, „Press” 
 
Piotr Rychter, lepszypoznan.pl 
 
Grzegorz Rzeczkowski, „Polityka” 
 
Jerzy Rzymowski, „Nowa Fantastyka” 
 
Beata Sadkowska, dziennikarka 
 
Katarzyna Sadłowska, Weranda (1037) 
 
Lilla Sadowska, LCA.pl (1038) 
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Sławomir Sadowski, „Nowiny Jeleniogórskie” 
 
Konrad Sadurski, „Newsweek” 
 
Wojciech Sadurski, niezależny publicysta 
 
Grzegorz Sajór, Press 
 
Hubert Salik, „Rzeczpospolita” 
 
Maja Sałwacka, Gazeta Wyborcza 
 
Maciej Sandecki, „Gazeta Wyborcza” 
 
Łukasz Sawala, Radio ZET 
 
Iza Sawicka, dziennikarka 
 
Dominika Sikora, Dziennik Gazeta Prawna 
 
Mariusz Szmidka, b.redaktor naczelny „Dziennika Bałtyckiego” 
 
Dorota Schnepf, „Gazeta Wyborcza” 
 
Anna Schwerin, freelancerka 
 
Janusz Schwertner, Onet.pl 
 
Tomasz Sekielski, Sekielski Brothers Studio 
 
Dawid Serafin, Onet 
 
Tomasz Setta, TOK FM 
 
Stanisław Sewastianowicz, Auto Świat 
 
Paweł Sękowski, „Zdanie”, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Hanna Shen, niezależna 
 
Kamil Siałkowski, Wirtualna Polska (wp.pl) 
 
Ewa Siedlecka, „Polityka” 
 
Kacper Siedlecki, Radio Nowy Świat 
 
Kamilla Sierocka , Gazeta Wyborcza 
 
Jarosław Sidorowicz, „Gazeta Wyborcza” 
 
Tomasz Siemieński, dziennikarz, d. Polskie Radio 
 
Jakub Silarow, współpracownik TVP 
 
Dominika Sitnicka, OKO.press 
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Robert Sitnicki, Canal+ 
 
Teresa Siudem, „Rzeczpospolita” 
 
Paula Skalnicka-Kirpsza, „Gazeta Wyborcza” Poznań 
 
Ernest Skalski, Studio Opinii 
 
Stanisław Skarżyński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jędrzej Skłodowski, „Gazeta Wyborcza” Łódź. 
 
Sandra Skobel, „Gazeta Tygodniowa” 
 
Bartosz Skonieczny, LM.pl 
 
Grzegorz Skowronek, Gazeta Wyborcza 
 
Piotr Skórnicki, „Gazeta Wyborcza” Poznań 
 
Jan Skórzyński, dziennikarz 
 
Michał Skrzecz, Gazeta Plus 
 
Piotr Skwirowski, „Rzeczpospolita” 
 
Andrzej Skworz, „Press” 
 
Joanna Sławińska, Program 1 Polskie Radio 
 
Przemysław Sławiński, Polsat News 
 
Krzysztof Sławiński, Radio Kielce 
 
Marcelina Słomian, Radio Nowy Świat 
 
Wojciech Słowakiewicz, wspinanie.pl 
 
Patryk Słowik, Wirtualna Polska 
 
Dominik Smaga, „Dziennik Wschodni” 
 
Paweł Smoleński, „Gazeta Wyborcza” 
Ewa Smolińska-Borecka, tygodnik „Przegląd” 
Dorota Smusz, Burda Media 
 
Aleksandra Sobczak, „Gazeta Wyborcza” 
 
Katarzyna Sobiepanek, portal UKpoliticsPL 
 
Marta Sobolewska, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Joanna Socha, Polityka Insight 
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Adam Sofuł, wnp.pl 
 
Mieczysław Sokołowski, dziennikarz niezależny 
 
Joanna Solska, „Polityka” 
 
Paweł Sołacki, „Gazeta Kościańska” 
 
Joanna Sopińska, dziennikarka, Bruksela 
 
Jerzy Sosnowski, Radio Nowy Świat 
 
Barbara Sowa, Pismo. Magazyn Opinii 
 
Ks. Kazimierz Sowa, niezależny publicysta 
 
Grzegorz Sroczyński, gazeta.pl 
 
Andrzej Stach, Deutsche Welle, Polska 
 
Maciej Stacherski, Magazyn WhiteMAD 
 
Jan Stachurski, „Fakt” 
 
Przemysław Staciwa, Telewizja TOYA 
 
Ewa Stanek-Misiąg, portal mp.pl 
 
Konrad Stanglewicz, dziennikarz Zielona Góra 
 
Andrzej Stankiewicz, Onet.pl 
 
Katarzyna Starczowska, „Tygodnik Podhalański” 
 
Piotr Starmach, Gazeta Wyborcza 
 
Adam Stasiak, Radio Nowy Świat 
 
Wojciech Stasiak, dziennikarz/redaktor 
 
Jakub Stasiak, Wirtualna Polska 
 
Piotr Stasiński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jacek Stawiany, Wirtualne Media 
 
Inga Stawicka, Dziennik Gazeta Prawna 
 
Marcin Stelmasiak, Gazeta Wyborcza 
 
Paweł Strawiński, Forbes 
 
Joanna Strzałko, freelancerka, reporterka 
 
Patryk Strzałkowski, Gazeta.pl 



34 

 

 
Marek Strzelecki, „Press” 
 
Mieto Strzelecki, TOK FM 
 
Monika Stukonis, Pani 
 
Dionisios Sturis, dziennikarz, pisarz 
 
Donata Subbotko, „Gazeta Wyborcza” 
 
Łukasz Suda, Radio Kolor 103 FM 
 
Jerzy Sułowski, d. „Gazeta Krakowska”/„Dziennik Polski” 
 
Dobrochna Surma, Radio Nowy Świat 
 
Wojciech Szacki, „Polityka” 
 
Ewa Szadkowska, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Michał Szadkowski, „Newsweek” 
 
Mariusz Szalbierz, „Fakty Pilskie” 
 
Marta Szarejko, dziennikarka, reportażystka 
 
Artur Szczepański, „Express Bydgoski”, „Nowości” 
 
Wojciech Szczapa Romanowski, metropoliabydgoska.pl 
 
Jarosław J. Szczepański, publicysta 
 
Stefan Szczepłek, „Rzeczpospolita” 
 
Barbara Szczepuła, dziennikarka 
 
Robert Szczerbaniak, HTM Eco Radio, Moto Target 
 
Janina Szczęsna-Ignaczak, emerytowana dziennikarka TVP 
 
Agata Szczęśniak, OKO.press 
 
Agata Szczygielska-Jakubowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Konrad Szczygieł, Fundacja Reporterów 
 
Bernadeta Szczypta, Polskie Radio Rzeszów 
 
Małgorzata Szejnert, wieloletnia dziennikarka „Gazety Wyborczej”, pisarka 
 
Wojciech Szeląg, Interia.pl 
 
Jacek Szmidt, „Twój Styl” 
 



35 

 

Natalia Szostak, „Gazeta Wyborcza” 
 
Adam Szostkiewicz, „Polityka” 
 
Wojciech Szot, niezależny dziennikarz 
 
Iwona Szpala, „Gazeta Wyborcza” 
 
Antoni Szpak, Angora 
 
Bogdan Szpila, freelancer 
 
Olga Szpunar-Kuraś, „Gazeta Wyborcza” 
 
Marcin Sztandera, Gazeta Wyborcza 
 
Przemysław Szubartowicz, publicysta 
 
Paweł Szukała, były wieloletni korespondent Polskiego Radia 
 
Michał Szułdrzyński, „Rzeczpospolita” 
 
Agnieszka Szymkiewicz, Swidnica24.pl 
 
Piotr Szumlewicz, „Reset Obywatelski” 
 
Jakub Szymanek, Portal Spożywczy 
 
Piotr Szymaniak, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Marcin Szymański, Radio Ostrowiec 
 
Jakub Szymczak, OKO.press 
 
Izabela Szyszka, „Gazeta Wyborcza” 
 
Waldemar Śliwczyński, „Wiadomości Wrzesińskie”, Kwartalnik Fotografia 
 
Martyna Śmigiel, Gazeta Wyborcza 
 
Bogusław Świerzowski, infoKrakow24.pl 
 
Małgorzata Święchowicz, „Newsweek” 
 
Radosław Święcki, Portal Biznes Info 
 
Emilia Świętochowska, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Kacper Świsłowski, Wprost.pl 
 
Marcin Talarek, fotograf 
 
Aleksandra Tarka, Rzeczpospolita 
 
Olga Tanajewska-Ozga, TOK FM 
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Jacek Taran, „Tygodnik Powszechny” 
 
Przemek Taranek, Radio ZET 
 
Marek Tejchman, Dziennik Gazeta Prawna, 
 
Ewa Tenderenda-Ożóg, Rynek-ksiązki.pl, „Magazyn Literacki Książki” 
 
Julia Theus, OKO.press 
 
Wojciech Tochman, reporter 
 
Aldona Toczek, „Fakt” 
 
Dawid Tokarz, „Puls Biznesu” 
 
Maksymilian Tomanek, grupa mediowa Iberion 
 
Ewa Tomaszewska, „Fakt” 
 
Piotr Topoliński, Radio Nowy Świat 
 
Jarosław Topolewski, Pani 
 
Katarzyna Trębacka, reporterka niezależna 
 
Paweł Truszczyński, Radio ZET 
 
Krzysztof Tubilewicz, Radio 357 
 
Łukasz Tudzierz, Portal Tuudi.net 
 
Wojciech Tumidalski, „Rzeczpospolita” 
 
Krzysztof Turowski, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Maciej Turski, forum.media2.pl 
 
Bogdan Twardochleb, dziennikarz 
 
Marek Twaróg, dawniej „Dziennik Zachodni” 
 
Marcin Twaróg, „Dziennik Zachodni” 
 
Marcin Tyc, Historia Bez Cenzury 
 
Andrzej Tyczyno, Wyborcza, Bydgoszcz 
 
Mikołaj Tyczyński, Radio Nowy Świat 
 
Magda Tymicka, Fakt 
 
Wojciech Tymowski, Gazeta Wyborcza 
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Kamil Tysa, Wiadomości Oławskie 
 
Dominik Uhlig, „Gazeta Wyborcza” 
 
Krzysztof Ulanowski, dziennikarz niezależny 
 
Mariusz Urbanek, miesięcznik „Odra”, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Janusz Urbaniak, Rzecz Krotoszyńska 
 
Joanna Urbańska-Jaworska, „Gazeta Wyborcza” Wrocław 
 
Jacek Uryniuk, cashless.pl/green-news.pl 
 
Malwina A. Użarowska, mZdrowie.pl 
 
Halina Wachowicz, Radio 357 
 
Anna Wacławik-Orpik, TOK FM 
 
Wojciech Waglewski, Radio Nowy Świat 
 
Jakub Wajdzik, portalmedialny.pl 
 
Adam Wajrak, „Gazeta Wyborcza” 
 
Grzegorz Walczak, Gazeta Wyborcza 
 
Teresa Walczak, freelancerka 
 
Robert Walenciak, tygodnik „Przegląd” 
 
Ewa Walenda, „Personel i Zarządzanie” 
 
Danuta Walendzik, d. TVP 
 
Paweł Waliński, Interia.pl, Noise Magazine 
 
Marcin Walter, niezależny 
 
Mariusz Walter 
 
Monika Waluś, „Gazeta Wyborcza” Kraków 
 
Ewa Wanat, dziennikarka 
 
Marcel Wandas, dziennikarz niezależny 
 
Ewa Waplak, wroclaw.pl 
 
Edyta Wara-Wąsowska, Bezprawnik.pl 
 
Dorota Warakomska, dziennikarka niezależna 
 
Ryszard Warta, dziennikarz 
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Judyta Watoła, Gazeta Wyborcza 
 
Kornel Wawrzyniak, Reset Obywatelski, „Tygodnik Przegląd” 
 
Elżbieta Wąs, Miasto Obywatelskie Lubartów 
 
Marcin Wesołek, „Gazeta Wyborcza” 
 
Danuta Weiss, The Australian–Polish Magazine 
 
Marek Weiss, The Australian–Polish Magazine 
 
Piotr Wesołowski, Telewizja TOYA 
 
Piotr Wesołowski, „Fakt” 
 
Bartosz Węglarczyk, Onet 
 
Miłosz Węglewski, „Newsweek” 
 
Grażyna Wiatr, Radio ZET 
 
Katarzyna Wiązowska, wroclaw.pl 
 
Małgorzata Wieliczko, wroclaw.pl 
 
Bartosz Wieliński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Dominika Wielowieyska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Waldemar Wiernicki, niezależny 
 
Janusz Wiertel, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Piotr Wierzbowski, dziennikarz niezależny, Manufaktura Książek 
 
Sławomir Wikariak, „Dziennik Gazeta Prawna” 
 
Jagienka Wilczak, „Polityka” 
 
Maciej Wilczek, Angora 
 
Judyta Wilgocka, „Gazeta Wyborcza” 
 
Michał Wilgocki „Gazeta Wyborcza” 
 
Paweł Wimmer, dziennikarz, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Bartek Winczewski, Radio Nowy Świat 
 
Kacper Winkowski, forum.media2.pl 
 
Karolina Wiśniewska, TOK FM 
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Joanna Wiśniowska,Gazeta Wyborcza 
 
Mirosław Wlekły, freelancer 
 
Jakub Włodek, „Gazeta Wyborcza” 
 
Dariusz Włodarczyk, Gazeta Plus 
 
Katarzyna Włodkowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Jolanta Wodniak, Fakty Oświęcim, MałopolskieSzlaki.pl 
 
Paweł Wodniak, Fakty Oświęcim 
 
Dorota Wojciechowska-Żuk, „Dekoder” 
 
Jakub Wojciechowski, freelancer 
 
Anna Wojda, Rzeczpospolita 
 
Michał Wojtczuk, „Gazeta Wyborcza” 
 
Bartosz Wojsa, Super Express 
 
Paweł Woldan, Angora 
 
Tomasz Wołek, dziennikarz, komentator 
 
Paweł Wołosik, „Przegląd Sportowy” 
 
Piotr Wołosik, „Przegląd Sportowy” 
 
Izabela Woźniak, Radio 357 
 
Tomasz Jan Woźniak, Telewizja Warta 
 
Marta Woźniak, „Gazeta Wyborcza”, „Reset Obywatelski” 
 
Beata Woźniak, Weranda 
 
Adam Woźniak, Rzeczpospolita 
 
Danka Woźnicka, Radio ZET 
 
Łukasz Woźnicki, Gazeta Wyborcza 
 
Anna Wójcik, OKO.press, Archiwum Osiatyńskiego 
 
Albert Wójcik, grupa mediowa Iberion 
 
Hubert Wójcik, „Wiadomości Handlowe” 
 
Jerzy B. Wójcik, „Gazeta Wyborcza” 
 
Piotr Wójcik, fotoreporter 
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Rafał Wójcik, Gazeta Wyborcza 
 
Kamil Wrona, Radio Nowy Świat 
 
Paweł Wroński, „Gazeta Wyborcza” 
 
Michał Wróblewski, Wirtualna Polska 
 
Marcin Wyrwał, Onet.pl 
 
Alan Wysocki, wtv.pl 
 
Katarzyna Wyszomierska, Towarzystwo Dziennikarskie 
 
Michał Zabłocki, niezależny 
 
Katarzyna Zacharska, Radio Nowy Świat 
 
Adam Zadworny, Gazeta Wyborcza 
 
Sławomir Zagórski, OKO.press 
 
Maciej Zakrocki TOK FM 
 
Anna Zakrzewska, Radio Nowy Świat 
 
Rafał Zakrzewski, „Gazeta Wyborcza”, Archiwum Osiatyńskiego 
 
Wawrzyniec Zakrzewski, TOK FM 
 
Jacek Zalewski, „Puls Biznesu” 
 
Beata Zalot, „Tygodnik Podhalański” 
 
Łukasz Załuski, Focus 
 
Maria Zamachowska, Radio Nowy Świat 
 
Natalia Zambrzycka, grupa mediowa Iberion 
 
Piotr Zapatoczny, „Gazeta Wyborcza” 
 
Marcin Zasada, Dziennik Zachodni/Radio Piekary 
 
Lidia Zawistowska, dziennikarka 
 
Aleksandra Aida Zawisza, Sieciowa Telewizja Obywatelska Video – KOD 
 
Beata Zawrzel, fotoreporterka 
 
Paweł Zbierski, Towarzystwo Dziennikarskie, Fontaine Media 
 
Filip Ziarek (Wyborcza) 
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Sławomir Zieliński, d.TVP 
 
Wojciech Zieliński, d. TVP 
 
Urszula Ziemska, gazeta.pl 
 
Tomasz Zimoch, Tygodnik „Angora” 
 
Jolanta Zientek-Varga, freelancerka 
 
Katarzyna Ziółkowska-Dąbek, Radio ESKA Śląsk 
 
Tomasz Ziółkowski (producent filmowy) 
 
Ernest Zozuń, Radio 357 
 
Małgorzata Zubik, „Gazeta Wyborcza” 
 
Roch Zygmunt, freelancer 
 
Wojciech Zylm, WBC24 
 
Adam Zys, Magazyn WhiteMAD 
 
Krzysztof Zyzik, dziennikarz, były redaktor naczelny „Trybuny Opolskiej” 
 
Natalia Żaba, freelancerka 
 
Jacek Żakowski, Polityka 
 
Joanna Żarnoch-Chudzińska, „Gazeta Wyborcza” Łódź 
 
Anna Żebrowska, „Duży Format”, „Gazeta Wyborcza” 
 
Agata Żelazowska, „Gazeta Wyborcza” 
 
Edyta Żemła, Onet.pl 
 
Wiktoria Żesławska, „Dziennik Zachodni” 
 
Beata Żurek, „Gazeta Wyborcza” 
 
Piotr Żytnicki, „Gazeta Wyborcza” Poznań 
 
 
https://oko.press/lex-tvn-1041-dziennikarskich-podpisow-z-niezaleznych-mediow-a-kto-z-wladza/ 
 


